
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES431 Alange, según pliegos

Valor estimado del contrato 39.371,9 EUR.
Importe 47.640 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.371,9 EUR.
Plazo de Ejecución

6 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 4/2024 Alange 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-06-2024 a
las 15:43 horas.

Servicios referentes a las categoría de gastos sensibilización y formación contempladas en el Plan de
Competitividad Sostenible e Inteligente del Sector Comercial de Alange

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
80510000 - Servicios de formación especializada.
79341400 - Servicios de campañas de publicidad.
80540000 - Servicios de formación en materia ambiental.
92111000 - Servicios de producción de películas de cine y vídeo.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento Abierto Simplificado

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1gVN6DQ7LHQkJPJS%2BPS9vg%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Alange
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DtgmwzuA3EOXQV0WE 7lYPw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1gVN6DQ7LHQkJPJS%2BPS9vg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DtgmwzuA3EOXQV0WE7lYPw%3D%3D


Lugar

Fecha estimada. La fecha y hora definitiva se publicará,
en su caso, en el Perfil del Contratante

Dirección Postal

C/, Constitución, Nº2
(06840) Alange España
ES431

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 25/06/2024 a las 09:00 horas

Recepción de Ofertas

Plataforma de licitación electrónica Local de Diputación
de Badajoz

Dirección Postal

C/, Felipe Checa, Nº23
(06071) Badajoz España
ES431

Plazo de Presentación de Oferta

Del 08/06/2024 a las 09:00 al 24/06/2024 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Ayuntamiento

Dirección Postal

Calle Constitución, Nº2
(06840) Alange España
ES431

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Alange

Dirección Postal

Cl. Constitución, 2
(06840) Alange España
ES431

Teléfono +34 924365101
Correo Electrónico ayuntamiento@alange.es

Cl. Constitución, 2
(06840) Alange España
ES431

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 25.818,18 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 31.240 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.818,18 EUR.
Clasificación CPV

80510000 - Servicios de formación especializada.

Lugar de ejecución
País España
Alange, según pliegos
Código de Subentidad Territorial ES431

Objeto del Contrato: Servicios referentes a las categoría de gastos sensibilización y formación contempladas
en el Plan de Competitividad Sostenible e Inteligente del Sector Comercial de Alange

Descripción del procedimiento
Servicios referentes a las categoría de gastos sensibilización y formación contempladas en el Plan de Competitividad Sostenible
e Inteligente del Sector Comercial de Alange
Valor estimado del contrato 39.371,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 47.640 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.371,9 EUR.

Clasificación CPV
80510000 - Servicios de formación especializada.
79341400 - Servicios de campañas de publicidad.
80540000 - Servicios de formación en materia ambiental.
92111000 - Servicios de producción de películas de cine y vídeo.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Alange, según pliegos
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No

Lote 1: Servicio de Formación en Digitalización para el sector comercial

Descripción del lote Procedimiento abierto simplificado con división en lotes

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Según pliegos en cuanto a la relación del personal técnico

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Valor estimado del contrato 4.297,52 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 5.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.297,52 EUR.
Clasificación CPV

92111000 - Servicios de producción de películas de cine
y vídeo.

Clasificación CPV
79341400 - Servicios de campañas de publicidad.

Lugar de ejecución
País España
Alange, según pliegos
Código de Subentidad Territorial ES431

Valor estimado del contrato 9.256,2 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 11.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.256,2 EUR.
Clasificación CPV

80540000 - Servicios de formación en materia
ambiental.

Lugar de ejecución
País España
Alange, según pliegos
Código de Subentidad Territorial ES431

Garantía de la asistencia técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Mayor experiencia del personal que va ejecutar el contrato

: OtrosSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Oferta económica (Iva excluido)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Lote 2: Servicio de formación en economía circular, prevención en la generación de residuos, reutilización y
separación y formación en innovación

Descripción del lote Procedimiento abierto simplificado con división en lotes

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Según pliegos en cuanto a la relación del personal técnico

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Garantía de la asistencia técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Mayor experiencia del personal que va ejecutar el contrato

: OtrosSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Oferta económica (Iva excluido)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Lote 3: Campaña de sensibilización ambiental

Descripción del lote Procedimiento abierto simplificado con división en lotes



Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Según pliegos en cuanto a la relación del personal técnico

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Garantía de la asistencia técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Mayor experiencia del personal que va ejecutar el contrato

: OtrosSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Oferta económica (Iva excluido)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Condiciones de Licitación

0
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Según pliegos en cuanto a la relación del personal técnico

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados

Motivos de exclusión

Motivos de exclusión exclusivamente nacionales - Según normativa nacional aplicable

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - a) Una relación de los principales servicios o trabajos realizados de igual o similar naturaleza que los
que constituyen el objeto del contrato en el curso de, como máximo los tres últimos años, en la que se indique el importe, la
fecha y el destinatario, público o privado de los mismos
Técnicos o unidades técnicas - b) Indicación del personal técnico o de las unidades técnicas, integradas o no en la empresa,
participantes en el contrato, especialmente aquellos encargados del control de calidad

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - a) Volumen anual de negocios, o bien volumen anual de negocios en el ámbito al que se refiera el
contrato, referido al mejor ejercicio dentro de los tres últimos disponibles en función de las fechas de constitución o de inicio



Dirección Postal

Calle Constitución, Nº2
(06840) Alange España
ES431

de actividades del empresario y de presentación de las ofertas por importe igual o superior al exigido en el anuncio de
licitación o en la invitación a participar en el procedimiento y en los pliegos del contrato o, en su defecto, al establecido
reglamentariamente

Plazo de Validez de la Oferta

2 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Plataforma de licitación electrónica local

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Fondos de NextGenerationEU

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013487639 |  2024-000628213 | Fri, 07 Jun 2024 15:43:34:488 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
64178414732471048036062275271202381500 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


